Waldgeri cum legitima coniuge sua Geua inpnmis ligneam

construxit ibi ?cclesiam instituens sanctimonialium vitam et offerens

Deo ad eundem locura in Franlo manssus novem,
in Alcmere duos

manssus, in Callinge medietatem totius possessionis. Theodericus 30

1 secundus predicti filius cum Hildegardab coniuge sua con-

struxit ex lapidibus magno sumptu ecclesiam removens

inde sanctimoniales feminas et instituens monachicam vitam

optulit et ipse ad eundem locum in Scagon sex manssus, in

Haragon XI
dm

manssus et quartam partem mansus, in Wimnon 35

mansum et dimidium, et ab eodem mansu usque in Heram omnem

terram cultam et incultam in agris et pascuis, ecclesiam Heilgalo,

in Alcmere omne theloneum, in Osdem manssus duos et dimidium,

a einde van den eersten regel B
• garda in geoblongeerde letters B*
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in Limban manssus septem et dimidium, in Smithan mansus duos,

in Bacchem mansus tres, in Ordebolla mansus duos, in Those

manssum I, in Obbingem manssum I, in Hemstede manssum I, in

Velson VI mansus et altare eiusdem 3 §cclesi§ a nona usque ad

5 nonam in festivitate sanct? Agath?, iuxta flumen Bamestra manssum

I, inter rivulum Sculingleke et Hureslede manssus 111Ior
una cum

piscatione, in Forenholte ecclesiam cum decimatione, in Saxnem

?cdesiam cum decimatione, in Nortga gcclesiam cum de-

cimatione. Ornata ergo bonis moribus uxor predicti comitis

10 Hildegarda venerabilis optulit et ipsa Deo sanctoque
Adalberto tabulam altaris fabricatam auro claro gemmisque

preciosis, textum ?uuangeliorum etiam auro gemmisque

decoratum, historiam, I medicinalem librum. Ekbertus*5

nommati comitis füiuS Dei gratiaTreuerice ?cclesi? archiepiscopuS

15 honoravit eundem locum Ekmundensem offerens Deo sanctoque

Adalberto crucem auream, casulam preciosam, stolam pulcherrimam,

cingulum auro mtextum, dalmaticam, subtile, missale, capitulare,

historiam vetus novumque testamentum continentem

multosque alios libros, scrinium argenteum plenum reliquiis

20 sanctorum. Arnulfus b
comes CUm condigna uxore sua Liutgarda

optulit ad predictum locum in Thosa manssus duos, in Kasterchem

duos mansus et quartam partem unius, in Velson tres mansus et

unum agrum, in Saxnem dimidium mansum, in Forenholte tres

mansus, in Nortga mansus V, in Lopsen novem manssus, iuxta

25 flumen Marne mansum et quartam partem unius, in Villa c
Leythen

mansum et sextam partem unius, in Villa c Bergan ab occidente

Rheni posita tres mansus, ecclesiam Flardinga cum decimatione terr?

inter fluvium Matlinge et rivulum Thurlede, qui vocatur Harga.

Theodericus tercius predicti Arnulfi filius cum coniuge SU3

30 Othelhildis optulit sancto Adalberto in Radenburch 111Ior

mansus X libras singulis annis solventes, in Radenburgarebroke

terram XVI clm
uncias solventem, in Suetan terram XIIIc,m uncias

solventem, in Waldmanneuenna terram XVI uncias solventem, in

Comitis 0
Fritgersa terram XVI uncias solventem. Sifridus cognomento -

35 Sicco predicti frater Theoderici dedit sancto Adalberto pro

anune SU? remedio terram super gest nominatam Northorpe,

Smithen, Adgeringelant, Hildebrandislant, Siuuirdingelant, V fiertelen,

Lantlosamade, in Ekerslato XII libras, in Banez II libras. Florentius
b

tercii Theoderici filius cum bon? memorie uxore sua Gerthrude

40 optulit ad sepe predictum locum terram in Escraundelf V libras

et unciam solventem, in Buschusa mansum XXXII uncias solventem.

o eiudem B. » dit woord in groots letters B. cB.
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no. 3. (969).

no. 7.

no.
2. (922),

no. 5.

no. 7.

Isai. 66, 24.

Hebr. 4, 16.

Aant
.

Ev,

in Scherwich mansum XXVIII uncias solventem, iuxta Delf X

manssus, ex altera parte Delf VIIII manssus. HuillS > Florentii

filius <fui ego quartus> Theodericus, <quem humiliter

deprecatus est predictus abbas Stephanus, ut pro amore

Dei et reverentia sancti Adalberti renovarem et confir- s

marem auctoritate mea omnia predescessorum 3 meorum

dona ad Ekmundensem gcclesiam pertinentia. Cuius

petidoni libenter assensum prebui et sumtnf karitatis
auctoritate confirmavi, ut omnia supra scripta libere

teneat possideatque predicta ecclesia, et a terra Wimnora- xo

suetha usque in Herem, qu? tota est eiusdem ?cclesi?,
nullus mortalium audeat placitum habere sine abbatis

permissione vel iniuste aliquid inde deripere, hominesque
eiusdem ?cclesi? in toto comitatu nostro sine theloneo

esse nullusque debeat eos opprimere, sed sint sub 15

abbatis potestate, et cum causidico suo placitum cum

eis habeat ipse. Quod si aliquis ex eis, qui ex parentibus
suis iuste pertinet ad predictum locum, negare et

contradicere voluerit, liceat memorato abbati suisque
successoribus cum advocato suo illum tenere et ad 20

iusticiam trahere, in cuiuscumque ministerie sit. Similiter

faciat de reditibus suis. Quicumque sedet super terrara

predict? gcclesi? et non vult solvere quod debet iuste,
advocatus abbatis intret domum illius et tantum de

rebus accipiat quantum debet ille, sine alicuius iudicis 25

contradictione. Si quis vero, quod futurum non credimus, nostrorum

vel extraneorum hanc libertatem fcclesi? voluerit infringere,
iram Dei et omnium sanctorum incurrat et hoe quod nititur numquam

perficere valeat, sed cum luda traditore Domini et diabolo et angelis

eius in die iudicii et cum his quorum vermis non morietur et ignis non 30

extinguetur partem possideat. Qui autem hoe nostrum conservaverint
b

preceptum, gloriam et honorem et benedictionem percipiant a Domino

et misericordiam consequantur et gratiam inveniaat in auxilio

oportunoc
.

Ut autem istius nostr? concessionis auctoritas stabilis et inconvulsa 35

omni tempore permaneat, hanc cartam conscribi fecimus et

benivolenti? dilectionisque nostr? sigillo corroborari c
.

Huius rei testes sunt domnus abbas Stephanus, FolcrictiS et

Azcelinus presbiteri. Laici : > Adalbero, Heremannus filius

Popponis, Engelbertus Schathaloch, Thmsinc, < Adaluuin castela- 40

nus, tres germani Gerbrandus, Isbrandus, Guntwachar, >

“B. b conservaverit, n boven bijgeschreven B. c geen alinea B.
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V Deddo de Risutnc, Thiedard, Thietbold, Thietger, Blankard

aliique plurimi 3
.

1 x

-
,

<Eodem die> coram eisdem testibus mutuavi contra

sanctum Adalbertum novem manssus in Maseland a Schipleda in

5 Mosam, et in Westerbeiran tres mansus a Mosa in Vronanslat, dans

censum in Alcmera octo librarum singulis annis, < insuperprecante

et adiuvante Othelhilda uxore mea dilectissima con-

cessi abbati Stephano suisque successoribus iudiciariam

potestatem in Alcmere, que ambach vocatur teotonice*.

10 Actum est hoe publice in Flardinga coram populi multitudine.

Anno dominice incamationis millesimo octuagesimo tercio,

indictione VI, regnante 111It0 Heinrico vigesimo octavo anno

imperii sui, Cuonradi Traiectensis ?cclesi? anno episcopatus sui

octavo, domni Stephani b abbatis anno vigesimo sexto suscepti

15 pastoralis officii, die septimo kal. Augusti. In Dei nomine

felidter amen
c,>

no. 7.

Sigillum spurium impressum.

6

Abt Adelhard van Egmond bericht, dat hij zelf
20 grond te Wimmenum gekocht heeft, dat broeder Ger-

bernus grond aldaar en vrouwe Bava grond te Siepelinghe-
berche aan de monniken van Egmond hebben gegeven,

en dat uit de opbrengst van al deze goederen zekere

bedragen bestemd zijn voor wijn ten behoeve van de

25 monniken ; hij verklaart voorts onder zijn ban bepaald
te hebben, dat al wat in het vervolg aan het klooster

geschonken of op eenige andere wijze verworven zal

worden, voor wijn ten behoeve van de monniken zal

worden besteed.

30 (1105—1120).

Vervalscht omstreeks 1215.

Afschrift tdt de 15e eeuw in het Egmondsche cartularium bl. 8 (E).

van den Bergh, OB I (1866) 70 no. zoy (uit E). —S. Muller, BMHG

35 (1914) 20 no. V fait E).

35 0 geen alinea B. * Stephani in kapitale letters B. e Amen

in kapitale letters B.

Fontes Egmundenses 27
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Oorkonde no,

Num. 16, 33 .

Deuter. 28,43.

Ps, 68, 29,

no. 7.

Apoc � 20, 9.

no. 7.

Hebr. 4,16.

' <ln nominesancte etindividue trinitatis.Notum sit omnibus presen-

tibus et futuris Christi fidelibus, qualiter ego Adallardus

Ekmundensis 4 ecclesie abbas Dei gracia quamvis in-

dignus sextus post primum abbatem emi terram

in loco qui Wimnon dicitur quinque solidos et dimi- 5

dium singulis annis kalendis Octobris pro censu sol-

ventem; ex quibus constitui quinque fratribus ad

vinum pro caritate in anniversario meo, sex denarios

ad luminaria ecclesie pro anima mea. Quo exemplo
quidam frater nomine Gerbernus instigatus, Traiecti 10

nutritus sed tune eo tempore pro loei qualitate con-

versatus, adquisivit in supradicto loco terram, que
singulis annis duos solidos solvit, quos fratribus pro
anniversarii sui memoria ad vinum emendum permissu
et licencia abbatis sui ordinavit. Eisdem diebus quedam is

matrona nomine Baua in ista parte Siepelingheberche
contulit fratribus terram viginti sex denarios solventem

singulis annis kalendis Octobris; et hos pro anima

sua ad supranominatum usum pro penuria vini, quam
fratres paciebantur, constituit. Hoe eciam tune temporis 20

abbas Adallardus fratribus suis concessit et banno

suo confirmavit, ut quidquid deinceps ecclesie daretur

aut quocunquemodoacquireretur, ad usum vini fratribus

Verteretur. Quodsi quis successorum meorum hoe, quod non

credo, infringere voluerit, iusticia obstante ad effectum non 25

deducat, sed liminibus sancte ecclesie extraneus fiat

.et cum Dathan et Abiron in infernum descendat et

. omnes maledictiones, que in Deutronomio scripte sunt,

veniant et nomen eius deleatur de libro vivencium, nee

cum iustis scribatur et in die iudicü sit in b sinistra parte cum 30

luda traditore Domini et CUm diabolo dimergatur in Stdgnum
ignis et sulphuris. Qui vero tradicionem nostram incon-

■ vulsam CUStodierit, benedictionem et misericordiam consequatur

a Domino tempore oportuno et vitam eternam in futuro.>

Acta simt hec publice coram Florencio comité inpre- 35

sencia Adallardi abbatis ante altare sancti Petri in Ec-